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srdečně a zvesela Vás vítáme u novo-
ročního vydání Milevského zpravodaje.
Doufáme, že si jej rádi přečtete i přesto,
že v  něm nemohou být obrázky 
a příspěvky z období Vánoc. Může za to
brzká a neúprosná uzávěrka našeho mě-
síčníku. Naštěstí už dávno není zpravodaj
jediným komunikačním prostředkem
mezi městem a Vámi. Čerstvé informace
můžete nalézt na Facebooku města,
domu kultury, knihovny a muzea. Týden
co týden běží na kabelové televizi
a YouTube pořad „Nad postřehy ob-
čanů“, v  němž Vás jako starosta ofici-
álně, ale uvolněnou formou informuji
o dění ve městě. Řadu cenných údajů,
upozornění či pozvánek přináší bez-
platná aplikace Munipolis, kterou si do
svého mobilního telefonu nainstalovalo
již přes 900 z Vás! Máme z toho upřímnou
radost a tím pádem i dostatek sil a od-
hodlání Vám i nadále přinášet maximum

informací v rozsahu, který jinde nemají.
Ale aktivní můžete být i Vy – napište, 
přijďte za námi na radnici – od toho jsme
tam! 
Dámy a pánové, končí rok 2024. Na jeho
zevrubné zhodnocení je jistě čas, ale už
teď můžeme říci, že se nám povedlo us-
kutečnit velkou většinu z toho, co jsme
chtěli a na co jsme měli finance. Pustili
jsme se do investic, které nejsou popu-
lární (Sokolovská ulice, skládka, čistička
odpadních vod), o to však důležitější. Co
nás čeká v tom příštím? To nevíme, ale
může nás těšit fakt, že jako město do něj
vstupujeme připraveni: se schváleným
rozpočtem, stabilní finanční situací
a velmi dobře fungujícím úřadem. A také
s  Vaší podporou, které si moc vážíme.
Přeji Vám hodně zdraví, štěstí a úspěchů
v roce 2025.

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,
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VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 
se koná ve středu 29. ledna od 17 hodin ve velkém sále
DK Milevsko.

UPOZORNĚNÍ Z MATRIKY
Zákonní zástupci dětí narozených v roce 2024 mohou
podat žádost o poskytnutí finančního daru na pod-
poru rodin a vítání občánků nejpozději do 28. února
2025 na matrice MěÚ Milevsko. Na žádosti podané po
tomto termínu nebude již brán zřetel.

Odbor vnitřních věcí

V MĚSÍCI LISTOPADU 2024
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
František Novák
Jitka Holinková
Blažena Hadrbolcová

85 let
Josef Hroch
Vlasta Kojetínová
Jaroslav Mikota

90 let
Marta Borešová
Josef Pohunek
František Přibyl

96 let
Jarmila Mitisková

INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA MILEVSKA 2. 12. 2024
• Schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění přepravy občanů

města Milevska nad 70 let věku na rok 2025.
• Schválila přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou Li-

bušina 1401 a 5. května 1510 od 1. 1. 2025.
• Schválila Dotační program „Sociální a související služby

2025“ v celkové výši 510 000 Kč.
• Schválila žádost o finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč pro

Junák – český skaut.
• Schválila finanční příspěvek ve výši 30 000 Kč Záchranné

stanici živočichů Makov.

RADA MĚSTA MILEVSKA 16. 12. 2024
• Schvaluje Organizační řád od 1. 1. 2025.
• Schvaluje smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osob-

ních údajů. 
• Rozhodla o uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor

v čp. 97.
• Schvaluje  záměr vybavit prostory kostela sv. Jiljí mobiliářem

pro účely smuteční síně.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA MILEVSKA 11. 12. 2024
• Schvaluje rozpočet na rok 2025 s  celkovými příjmy

327 426,90 tis. Kč, celkovými výdaji 352 430,43 tis. Kč
a schodkem rozpočtu ve výši -25 003,53 tis. Kč, který bude
finančně pokryt přebytkem hospodaření města vytvoře-
ným z minulých let.

• Schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok
2025 pro SPOS Milevsko s.r.o. ve výši  9 500 000 Kč.

• Schvaluje prodej pozemků v lokalitě Podnikatelského parku
Milevsko společnosti VEBA PLYN a.s. o celkové výměře
2 972 m2 za cenu 3 081 964 Kč bez DPH.

• Schvaluje majetkové vypořádání mezi městem Milevskem
a společností Radiostav a.s. 

MĚSTO MILEVSKO SCHVÁLILO
ROZPOČET NA ROK 2025

Dne 11. prosince byl na zasedání Zastupitelstva města Milevska pro-
jednáván návrh rozpočtu na rok 2025, který kalkuluje s celkovými příjmy
přesahujícími částku 327 mil. Kč a celkovými výdaji přes
352 mil. Kč. Vzniklý schodek ve výši 25 mil. Kč bude pokryt rezervou fi-
nančních prostředků z přebytků minulých let. 
Sestavování rozpočtu bylo dlouhým a náročným procesem, který
začal již vsrpnu. Tento proces byl ovlivněn nejistým vývojem daňových
příjmů, které jsou obtížně předvídatelné, a vysokým objemem poža-
dovaných investic do modernizace a údržby městského majetku.
Rozpočet běžných výdajů byl sestaven s ohledem na předpokládané
potřeby města a úřadu. Tato oblast byla při projednávání rozpočtu
podrobena důkladnému posuzování a hledání úspor. V porovnání
s rokem 2024 byly výdaje v mnoha případech kalkulovány na stejné
nebo nižší úrovni, přestože došlo ke značnému nárůstu cen vstupů vli-
vem inflace adalších makroekonomických skutečností. Některých díl-
čích úspor bylo dosaženo, některé položky naopak vykazují zvýšené
hodnoty vzhledem k všeobecnému zdražování, a i k plánovanému
navýšení platů ve veřejné správě. Na opravy městského majetku byla
vyčleněna částka 16,79 mil. Kč, z toho nejvíce na oblasti bytového
a nebytového hospodářství, vodohospodářství, silnic a chodníků, te-
plovodů a také údržby a opravy veřejného osvětlení. 
Do běžných výdajů také započítáváme příspěvky na provoz pro
městem zřízené příspěvkové organizace v  celkové výši 52,46
mil. Kč, což je ve srovnání s rokem 2024 pokles o 0,5 mil. Kč, zej-
ména z důvodu snížení cen energií, které se městu podařily vý-
hodně vysoutěžit. V rámci příspěvku na provoz je u Domu kultury
zahrnuta i podpora profilových akcí ve výši 1,54 mil. Kč. Dále je
do těchto výdajů započítáno také financování organizace SPOS
Milevsko, s.r.o. prostřednictvím návratné finanční výpomoci ve výši
9,50  mil.  Kč (tj. o 500 tis. Kč méně než v roce 2024).
Požadavky na kapitálové výdaje značně převyšují finanční možnosti
města. Do rozpočtu na rok 2025 byly zahrnuty investice v celkovém
objemu 80,73 mil. Kč hrazené z vlastních prostředků a z dotačních
zdrojů. Kapitálové výdaje nejvýrazněji ovlivňují dvě investiční akce –
Rozšíření skládky Jenišovice, která byla zahájena v roce 2024 av roce
2025 se bude dokončovat a také kompletně profinancovávat, a to
ve výši 29,34 mil. Kč. Druhou investiční akcí je Kulturní a  kreativní cen-
trum Milevsko, kde již byla částka 4,59 mil.Kč profinancována v rámci
akce Rekonstrukce a modernizace budovy DK. Celkem je tedy na
tuto akci v návrhu rozpočtu na rok 2025 počítáno s 31,48 mil. Kč, při-
čemž na ni byla získána dotace přes 36 mil. Kč.
Další významnou investiční akcí je dvouletý projekt Rozvoj služeb eGo-
vernmentu města Milevska (digitalizace aautomatizace procesů) ve
výši 4,8 mil. Kč. K této částce budou v roce 2025 připočteny ještě ne-
dočerpané prostředky z roku 2024. Tato akce bude podpořena z 85%
dotací, kterou město vyinkasuje v roce 2026.
Posledními většími investicemi pro rok 2025 jsou pořízení fotovoltaiky
na budově 1. ZŠ za částku 2,5 mil. Kč (na tuto akci bychom měli
obdržet 45% dotaci) a investiční příspěvek pro 1.  ZŠ na výměnu
oken ve výši 2,5 mil. Kč, přičemž tato postupná rekonstrukce oken
probíhá od roku 2023. 
Rozpočet také počítá s částkou 4,73 mil.Kč na úhradu splátek již dříve
přijatých dlouhodobých úvěrů (na rekonstrukci sportovní haly a rozší-
ření Domova pro seniory).
Pokud se bude hospodaření vyvíjet výrazně lépe, může se město do-
čkat i jiných zajímavých projektů, které se v tuto chvíli nepodařilo do
rozpočtu začlenit. Situaci by mohlo zlepšit ipřípadné zapojení nového
úvěru, na který jsme připraveni a situaci na bankovním trhu pečlivě
sledujeme.

Finanční odbor MěÚ Milevsko 



radnice, které se hojně využívají i k osázení sezónními rostlinami,
byly koncem listopadu nově osázeny smíšenou výsadbou
keřů, trav a trvalek. Osázení betonových květináčů utváří na
náměstí stálou kompozici rostlin, zvláště pak v zimních měsí-
cích.
V rámci území města Milevska bylo v první polovině měsíce
listopadu vysázeno 22 ks okrasných stromů, které jsou umístěny
do vybraných lokalit jako kompenzace za kácené dřeviny.
Koncem měsíce listopadu proběhla realizace plánované vý-
sadby v podobě liniové doprovodné zeleně podél komunikace
u obce Rukáveč složená z  ovocných a okrasných stromů.
Celkem zde bylo vysázeno 87 ks dřevin, které byly rovněž vy-
sázeny v rámci náhradní výsadby.
V  dalších letech je plánováno postupné realizování kom-
plexních údržeb v současném trendu a vytipování lokalit za
účelem zkvalitnění městské zeleně, zjednodušení běžné údržby
a využití rekreačního potenciálu daných lokalit.

Ing. Tereza Rašková, odbor životního prostředí
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OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2024:
AKCE REALIZOVANÉ ZA ÚČELEM
ZKVALITNĚNÍ MĚSTSKÉ ZELENĚ

Údržba lesíku nad areálem SPOS.

Liniová výsadba u obce Rukáveč.

V rámci běžné údržby, během plné vegetace, která spočívá
v  sečení travnatých ploch, tvarovacích řezech keřových
skupin, zálivce výsadeb, pletí sezónních a smíšených výsadeb,
jejich řezu a na konci sezóny pak končí úklidem listí. Odbor ži-
votního prostředí provádí v údržbě zeleně i další práce.
V období vegetačního klidu od 1. listopadu do 31. března
mohou probíhat práce na zeleni ve formě probírek či kácení
dřevin. Na přelomu roku 2023/2024 započaly komplexní úkli-
dové a probírkové či kácecí práce v „lesíku“ u areálu SPOS a
v lokalitě Hůrka. Kácení dřevin v obou lokalitách probíhalo
z důvodu podpoření perspektivních dřevin, vytipování dřevin
se zásadním snížením vitality či jiného významného poškození.
Během úklidových prací bylo zlikvidováno i několik černých
skládek tvořených z  komunálního a jiného odpadu. Po
ukončení probírkových prací proběhla navážka zeminy z dů-
vodu úpravy svahu směrem k areálu SPOS, urovnání terénu a
následné osetí travní směsí. Během plné vegetace opakovaně
proběhla kontrola dané lokality a byly zrealizovány další udr-
žovací práce.  Záměrem těchto akcí bylo zkulturnění a zpřís-
tupnění zelených ploch obyvatelům města.
Součástí průběžné kontroly a údržby městské zeleně je plá-
nováno i ošetření vzrostlých stromů. Od počátku roku proběhlo
ošetření stromů formou řezu u více jak 170 ks dřevin. Ošetření
proběhlo jak u nových výsadeb, tak u stávajících vzrostlých
stromů. Hlavním cílem je kontrola stromů v prostoru koruny,
odstranění suchých větví, redukce konkurenčních terminálů,
úpravy korun směrem k  překážce nebo z  důvodu úpravy
podchozí či podjezdové výšky. Mezi lokality, u kterých dané
ošetření dřevin proběhlo, jsou např. lokality: ulice Nádražní,
ulice Dukelská, areál MŠ Pastelka, areál MŠ Sluníčko, ulice
Gen. Svobody, sportovní areál SPOS, lípy mezi areálem SPOS
a Základní uměleckou školou a několik dalších lokalit. Další
průběžné ošetřování dřevin bude opět postupně pokračovat
od začátku vegetace v roce 2025 dle předem vytipovaných
lokalit a dle potřeb vzrostlých dřevin. 
Ve středu 23. října proběhla realizace půdní injektáže u stá-
vajících dřevin na nám. E. Beneše, která měla za cíl zlepšení
půdních podmínek pro růst celkem 13 ks hlohů. Tímto zásahem
došlo k  aplikaci směsi jílu, živin a provzdušnění kořenových
prostorů stromů, jehož cílem je lepší vsakování vody přímo ke
kořenům ovlivněných okolní zpevněnou plochou. Betonové
květináče umístěné ve středu náměstí E. Beneše před budovou

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
Ve čtvrtek 28. listopadu se v obřadní síni Městského úřadu Mi-
levsko uskutečnila malá odpolední slavnost vítání dětí. Mezi
občany města přivítala 10 nových občánků zastupitelka
Alena Knotová. Dárkem pro děti byla kytička, Rodný list Jiho-
čecha a finanční dar ve výši 7000 Kč, na kterém se rovným
dílem podílí město Milevsko a Jihočeský kraj. S krátkým
kulturním programem vystoupily děti z MŠ Sluníčko.

Zleva Jakub Reňák, Matěj Jílek, Filip Kozák, Tomáš Čejka a Viktorie
Čechmánková.

Zleva Laura Schorníková, Eduard Haškovec, Jonáš Nevolný,
Jakub Dvořák a Mariana Molíková. 

Básničky přednesly děti z MŠ Sluníčko – zleva Rozárka Sekyrová,
Matýsek Placák a Anička Ťoupalová. 



VÁNOČNÍ STROMKY
DOSLOUŽILY – KAM
S NIMI?

Nevhazujte je do bionádob nebo
sběrných nádob na směsný komunální
odpad! Po jejich řádném odstrojení
se totiž stávají čistým biologickým ma-
teriálem, který lze dále zpracovat
a využít.
V případě, že využíváte veřejně přís-
tupný kontejner na směsný odpad,
lze stromky volně odložit vedle něj. To
se týká například sídlišť. Jiný postup
platí pro majitele rodinných domků.
Stromky by vedle sběrných nádob roz-
hodně končit neměly, a to ani v mo-
mentě, kdy je popelnice či bionádoba
přistavena před objekt k pravidelnému
svozu. Správným místem pro vysloužilý
stromek je v těchto případech některé
ze sběrných stanovišť tříděných od-
padů (barevné kontejnery).
Odložené stromky pak budou v po-
ndělí 13. a 20. ledna a 3. února svá-
ženy do sběrného dvora Jenišovice
k  dalšímu zpracování. Do sběrných
dvorů je můžete předat rovněž sami,
stejně jako vyřazený umělý stromek.

Odbor životního prostředí

JEDLÉ OLEJE A TUKY PATŘÍ 
DO SPECIÁLNÍCH NÁDOB

V povánočním čase lze očekávat zvýšenou
produkci upotřebených potravinářských ole-
jů a tuků (přepálené oleje z  fritovacích
hrnců a pánví, ztužené tuky). Odložte je do
speciálních zelených nádob rozmístěných
po městě, a to v  uzavřených PET lahvích
nebo v jiném dobře uzavíratelném plastovém
obalu. Mimo to je můžete předat i na sběr-
ných dvorech. 

Pamatujte, že tuky a oleje nepatří na skládku, do nádob na
bioodpad ani do kanalizace. Zde se po ochlazení v potrubí
vysrážejí a nabalují na sebe další odpad. V potrubí pak vzniká
odolná ucpávka, která ho může zneprůchodnit.
V Milevsku se oddělené třídění tohoto odpadu zavedlo již před
sedmi lety, kdy tím město učinilo další krok k třídění využitelných
surovin. Má ekonomický i ekologický smysl tento odpad rafinovat
(čistit) k dalšímu využití. Děkujeme, že třídíte i tento odpad.

Odbor životního prostředí

Stanoviště s nádobami na upotřebené oleje a tuky: Písecké
předměstí (křižovatka)
Stanoviště tříděných odpadů: J. A. Komenského (u čp. 1127,
křižovatka s  ul. Pod Stadionem, Vzor a věžák), Čs. armády
(křižovatka s ul. K. Čapka), Št. Dvořáka, F. Kudláčka, Č. Holase,
R. Svobodové (1. ZŠ), 5. května (byt. domy), Švermova,
Sažinova a Dukelská.
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VÝHERCI SOUTĚŽE 
KAŽDÝ MÁ SVÉHO ANDĚLA
Ve čtvrtek 5. prosince byli na náměstí při Mikulášské nadílce
vylosováni tři výherci soutěže Každý má svého anděla. Od
dětí jsme obdrželi celkem 61 andělů. Výherci, na které se us-
málo štěstí a byli vylosováni Mikulášem, se stali Šimon Přibil
(3  roky), Anna Charyparová (10 let) a žáci z  6. a 7. třídy
2. ZŠ Milevsko. Všem výhercům gratulujeme. Ostatním dětem
moc děkujeme a doufáme, že je to neodradí a příště se
přihlásí do soutěže znovu. Velké poděkování patří i sponzorům,
kteří nám věnovali do soutěže dary – celodenní vstupenky
do JUMP arény  Tábor od společnosti Jumpfactory, s.  r.  o.,

krásné knihy z  knihkupectví Městské
knihovny v Milevsku a permanentky s 11
vstupy na veřejné bruslení od společnosti
SPOS, s. r. o.

Bc. Iveta Jelínková



OHLÉDNUTÍ 
ZA MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU

Ani letos děti nepřišly o tradiční Mikulášskou nadílku na ná-
městí. Mikuláš se svou početnou družinou rozdal dětem téměř
300 balíčků. Nechyběly ani dílničky, kde si děti mohly vyrobit
vánoční přáníčka, nalepit obtisky na kamínky, poskládat an-
dělíčka z papíru anebo si ozdobit anděla z perníku. Moc nás
potěšilo, že zájem byl veliký. Také stánky s občerstvením byly
připraveny a návštěvníci akce si mohli dát něco na zahřátí
nebo něco sladkého k zakousnutí. Poděkování patří i Domu
kultury Milevsko za technické zabezpečení. Děkujeme všem,
co se přišli podívat a užít si skvělou atmosféru. Příští rok se na
Vás opět budeme těšit.

Bc. Iveta Jelínková

5

SPOLEČNĚ ROZDÁVÁME 
RADOST SENIORŮM

Ve čtvrtek 19. prosince předali pracovníci domu kultury a Ga-
lerie M přání pro druhé v domově s pečovatelskou službou.
Krásná přání od občánků, jež se tvořila při zahájení adventu
na náměstí E. Beneše, tak potěšila před Vánoci desítky se-
niorů. Děkujeme, že jste se zapojili.

Dům kultury Milevsko

FOTOOBJEKTIVEM 

Žáci SOŠ a SOU Milevsko nahlédli v polovině prosince do zákulisí
české politiky při návštěvě Poslanecké sněmovny ČR. Vyzkoušeli
si, jaké to je stát u řečnického pultu, a objevili tajemství míst, kde
se tvoří zákony.  

Na první adventní neděli uspořádalo Milevské muzeum jubilejní již
20. tradiční jarmark s ukázkami starých řemesel. Akci si nenechalo
ujít přes 850 návštěvníků.

SPOS Milevsko s.r.o. uspořádalo v sobotu 30. listopadu Mikulášskou
na ledě, na kterou dorazilo kolem 70 dětí. Sportovní odpoledne
se vydařilo a tímto děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli.
Zvláštní poděkování patřím sponzorům akce – děkujeme.

Ve středu 11. prosince přesně v 18 hodin se i město Milevsko za-
pojilo do celorepublikové akce Česko zpívá koledy, a to díky Mi-
levskému dětskému sboru, Milevským notičkám a Sboru
1. ZŠ Milevsko pod vedením Gabriely Molové a Veroniky Palusové.
Vánoční náladu krásně dotvořila světelná výzdoba domu kultury
Milevsko.
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90 LET KANADSKÉHO HOKEJE
V MILEVSKU
V  minulém roce jsme si připomněli devadesáté výročí od
prvního utkání v ledním hokeji v Milevsku. Předchůdcem brus-
lících nadšenců byl právě bruslařský klub, který byl ustanoven
dne 16. ledna 1884, tedy před 141 lety. Podle dochovaných
stanov se jeho činnost orientovala na bruslení členů i nečlenů
a na zábavu v zimním období. Klub oficiálně skončil 9. listo-
padu 1919.
Milevští nadšenci přišli s prvním náznakem kanadského hokeje
v roce 1932. Scházeli se v hostinci U Kálalů na náměstí, v hos-
tinci U Fulneckých v Riegrově ulici nebo v bytě hráče kopané
Jana Škody v Klášterní ulici, a to přes velký odpor některých
funkcionářů Sportovního klubu Milevsko, kteří se obávali, že se
v zimním období hráči kopané zraní. Odbor ledního hokeje
byl založen při oddílu závěrem roku 1933 a zařazen do Spor-
tovního klubu v roce 1934. První oficiální hokejové utkání  bylo
sehráno v lednu 1934. Organizačních záležitostí se ujal Jaro-
slav Panec, jednatelem se stal Josef Businský.  Za 600,- Kč byly
pořízeny první rekvizity. Částku daroval člen výboru, hospodář
oddílu Václav Černý, kterou si „vypůjčil na věčnou oplátku“
z pokladny restaurace (Agrárna) svého otce. Materiál byl za-
koupen po sbírce hráčů, byly zakoupeny nízké dřevěné man-
tinely, a Josef Capouch a Karel Lukeš zhotovili dřevěné
branky. Správce sádek Bohumil Pejša daroval sítě na branky.
Správcem hřiště byl pověřen František Uhlíř. K úvodnímu zápisu
do historie nastoupil Sportovní klub Milevsko proti Sportovnímu
klubu z Jistebnice. Hrálo se tehdy na dnes už neexistujícím ryb-
níku Kuklík u parku Bažantnice nedaleko milevského kláštera.
Po velkém boji vyhráli Milevští 2:1, první historickou branku
vstřelil Maria Hofman, druhou trefou zpečetil útočník Jan
Škoda, hráč kopané. Zajímavostí tohoto prvního utkání byla
skutečnost, že jistebnický brankář Petr nastoupil s maskou, kte-
rou zhotovil z drátěného kravského náhubku, jenž se dával
dobytku. Tento brankář chytal po celý zápas vkleče, a i když
byl během zápasu zasažen do obličeje, jeho škraboška jej
ochránila od zranění. Návštěvnost byla pěkná a příjem do po-
kladny byl přes 300,- Kč. Utkání hráli domácí v černobílých
pruhovaných dresech zapůjčených odborem kopané, poz-
ději byly zakoupeny černobílé svetry s trojúhelníkem „SKM“,
které byly upleteny v místní pletárně. Kalhoty, stulpny, boty,
brusle a hokejky měli hráči vlastní. Přátelské zápasy se hrály
na rybníku Kuklík o nedělích a svátcích, vždy dvakrát denně.
První historická sestava vypadala takto:
brankář: Stanislav Stehlík
obrana: Josef Kocourek – František Kokrment
I. útok: Vladimír Urban – Maria Hofman – Miloš Kofroň
II. útok: Bohumil Ždichynec – Ladislav Vávra – Jan Škoda
střídal: učitel Jaroslav Lenz
Zakladatelé odboru: Jaroslav Panec, Václav Černý, František
Uhlíř, Dr. Karel Bouček, Maria Hofman, Josef Capouch, Stani-
slav Stehlík, Jan Škoda, František Kokrment, Ervín Hofman,
František Mikota, Bohumil Mikota, Jaroslav Brůžek, Jan Koukl,
Jan Kreman, Karel Šimeček, Karel Janota, Theodor Bican, An-
tonín Břicháček. 

Sportovní klub Milevsko z první hokejové sezóny po utkání se Sla-
vojem Písek (2:2), dne 19. 1. 1934. Stojící zleva: Maria Hofman,
František Kokrment, Vladimír Urban, Bohumil Ždichynec, Stanislav
Stehlík, Jan Škoda, Ladislav Vávra, Miloš Kofroň, Josef Kocourek.
Tato fotografie byla roku 1934 publikována ve sportovním časo-
pise Star s titulkem „Letošním rokem založený hockeyový odbor
SK. Milevsko“. (Ze sbírek Milevského muzea)

Konec jedné éry milevského hokeje na rybníku Kuklík. Snímek za-
chycuje již zasypaný rybník v souvislosti se stavbou přeložky silnice
I/19 mimoúrovňové křižovatky na začátku sedmdesátých let 20.
století. Lední hokej skončil na Kuklíku v sezóně 1955/1956, kdy se
přestěhoval „Na Tržiště“. 

Foto: Josef Dostál. (Ze sbírek Milevského muzea)

Vpravo Maria Hofman (1919 – 1996), střelec historické první
branky roku 1978 v útrobách sportovní haly ČSTV v Holešovicích
během mistrovství světa v ledním hokeji s mezinárodním rozhod-
čím Harrym Westreicherem ze Salcburku.

Foto: František Panec. (Ze sbírek Milevského muzea)

Hokejové utkání na rybníku Kuklík u Bažantnice před rokem 1940.
(Ze sbírek Milevského muzea)
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• ZVÍŘÁTKA A VÁNOCE 
čtvrtek 2. 1. 15:00
Francie, Německo – Animovaný – Ponořte
se do hřejivých příběhů, v nichž se zvířátka
vydávají na kouzelnou cestu od Francie
až po daleký sever a šíří radost a štědrost.
DABING, 72 min. vstupné: 90 Kč 

• VENOM: POSLEDNÍ TANEC
čtvrtek 2. 1. 17:30
USA – Akční, Dobrodružný, Sci-fi – Ve filmu
se opět vrací Tom Hardy v roli Venoma,
jednoho z nejlepších a nejkomplexnějších
hrdinů comicsového světa společnosti
Marvel. 
DABING, 3D, 110 min. vstupné: 150 Kč
do 12 let nepřístupný 

• SAINT-EXUPÉRY 
čtvrtek 2. 1. 20:00
Francie – Drama, Dobrodružný, Životo-
pisný – Píše se rok 1930 a Antoine de Saint-
Exupéry  slouží s  letcem Henrim
Guillaumetem jako pilot francouzské po-
štovní společnosti. Aby zachránili její bu-
doucnost, hledají v horách nebezpečné
zkratky. 
TITULKY, 98 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný 

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + V HLAVĚ 2 
pátek 3. 1. 09:00
USA – Animovaný – Přijďte si vytvořit zimní
dekoraci a dozvědět se, co se právě ode-
hrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley
v animáku V hlavě 2.
DABING, 96 min. vstupné: 80 Kč 

• ANETA
pátek 3. 1. 17:30
ČR – Dokument, Kriminální – Třiadvacetiletá
Aneta spáchala sebevraždu třinácti ra-
nami nožem. Ne, nejde o námět hororové
sci-fi, ale o oficiální závěr české policie.
A také o příběh snad nejkontroverznějšího
kriminálního případu moderní historie.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 97 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný 

• NOSFERATU
pátek 3., sobota 4. 1. 20:00
USA – Horor – Drákulovská legenda ožívá
v rukou jednoho z nejdémoničtějších reži-
sérů současnosti. Nesmrtelný příběh
o moci posedlosti a hranicích absolutního
zla – Nosferatu. 
TITULKY 132 min. vstupné: 150 Kč
do 15 let nepřístupný 

• KOČIČÍ ODYSEA
sobota 4., neděle 5. 1. 17:30
Lotyšsko, Francie, Belgie – Animovaný,
Dobrodružný – Kočka je samotářské zvíře,
ale když je její domov zničen velkou po-
vodní, najde útočiště na lodi obývané rů-
znými druhy, se kterými se musí spojit
navzdory jejich odlišnostem.  
TITULKY, 85 min. vstupné: 140 Kč 

• ZA OPONOU VELEHOR 
neděle 5. 1. 20:00
ČR, SR – Dokument – Celovečerní doku-
ment režisérky Hany Pinkavové o horolez-
kyni, humanitární misionářce, spisovatelce
a matematičce Dině Štěrbové.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min. vstupné: 140 Kč 

• BIO SENIOR – VLNY
čtvrtek 9. 1. 15:00
ČR – Thriller, Drama – Jiří Mádl ve svém
filmu odtajňuje skutečné dobové události
v uhrančivém thrilleru o důležitosti rodiny,
o boji za svobodu a o jedné nahrávce,
která může změnit běh dějin. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 131 min. vstupné: 80 Kč 

•WOODWALKERS: CARAGOVA PROMĚNA
čtvrtek 9. 1. 20:00
Německo, Rakousko – Dobrodružný, Sci-fi,
Drama – Fantastické dobrodružství bylo
natočeno podle knižního bestselleru
s použitím speciálních vizuálních efektů vy-
tvořených oscarovým studiem Pixo-
mondo. 
DABING, 103 min. vstupné: 140 Kč 

• KAYARA A TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ
pátek 10., sobota 11., neděle 12. 1. 17:30
Peru – Animovaný – Kdysi dávno v králov-
ství Inků žili byli Chasquiové, královští po-
slové, kteří byli rychlí jako vítr a odvážní
jako jaguáři. Akorát měli ještě jednu vý-
hradní vlastnost – byli to jen muži! 
DABING, 81 min. vstupné: 130 Kč 

• MARIA 
pátek 10., sobota 11. 1. 20:00
Itálie, Německo, Chile, USA – Drama, Živo-
topisný – Ve filmu Maria ztělesňuje Angelina
Jolie jednu z nejikoničtějších a nejuznáva-
nějších osobností 20. století – legendární so-
pranistku Marii Callas. 
TITULKY, 124 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný 

• BRANICKÝ ZÁZRAK 
neděle 12. 1. 20:00
ČR – Hudební – Dokument – Muzikál v kině
– Písničkář Pavel Krajíček se diví, kam se
ztratilo jeho mládí, sláva, radost ze života
a teď dokonce i kolo z garáže. A tak se
vydá hledat mezi bezdomovce.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 117 min. vstupné: 130 Kč 

• NIKDO MĚ NEMÁ RÁD
čtvrtek 16., pátek 17. 1. 20:00
ČR, SR – Drama – Po celosvětově úspěš-
ném debutu Já, Olga Hepnarová přichází
režiséři Petr Kazda a Tomáš Weinreb
s mezinárodně obsazeným dramatem
o netoleranci a odvaze čelit jí. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 105 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný

• HOKUS POKUS DIPLODOKUS 
pátek 17., sobota 18. 1. 17:30
ČR, Pl, SR – Animovaný, Dobrodružný, Ko-
medie – Malý dinosaurus Diplodokus sní
o velkém dobrodružství a touží prozkou-
mat krásný, ale nebezpečný svět. Jenže
zjistí, že ve skutečnosti žije ve světě ko-
miksu.  
DABING, 81 min. vstupné: 140 Kč 

• PARTHENOPE 
sobota 18. 1. 20:00
Itálie – Drama – Milostný dopis rodné Ne-
apoli a velkolepé filmové pojednání o lid-
ské kráse od držitele Oscara Paola
Sorrentina (Velká nádhera).
TITULKY, 136 min. vstupné: 120 Kč
do 12 let nepřístupný 

• POHÁDKOVÁ NEDĚLE – JAK POSTAVIT
SNĚHULÁKA 
neděle 19. 1. 15:00
Československo – Odpolední promítání
kreslených a loutkových filmů pro ne-
jmenší. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 66 min. vstupné: 60 Kč 

• JEN MY DVA 
neděle 20. 1. 20:00
Francie – Drama, Romantický – Režisérka
Valérie Donzelli se vydává do šedé zóny,
kde se ovládaná žena stává obětí kom-
promisů a kde agresor balancuje na
hraně mezi něhou a násilím.
TITULKY, 105 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný 

• BIO SENIOR – ROK VDOVY
čtvrtek 23. 1. 15:00
ČR, SR, Chorvatsko – Drama – Film vypráví
příběh o odvaze, naději a síle začít znovu
po smrti životního partnera.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 109 min. vstupné: 80 Kč 

• VLČÍ MUŽ 
čtvrtek 23. 1. 20:00
USA – Horor – Co byste udělali, kdyby váš
milovaný bližní začal být smrtelně nebez-
pečný, a to i pro vás? 
TITULKY, 107 min. vstupné: 150 Kč 
do 15 let nepřístupný

• ZLATOVLÁSKA
pátek 24., sobota 25., neděle 26. 1. 17:30
ČR – Pohádka – Když královský panoš Jiřík
ochutná sousto z magického hada, poro-
zumí řeči zvířat. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 116 min. vstupné: 150 Kč 

• NA PLECH 
pátek 24., sobota 25. 1. 20:00
ČR – Komedie – Do sálů kin vtrhne kontro-
verzní český filmař Martin Pohl alias rapper
Řezník se svou další nekorektní
novinkou Na plech. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 99 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný 

• BABYGIRL
neděle 26. 1. 20:00
USA, Nizozemsko – Erotický, Thriller - „Pi-
kantní! Sexy! Odvážné!“ The New York
Times „Bouřlivá hra svádění“ The Holly-
wood Reporter „Nicole Kidman je feno-
menální! “ Vogue.
TITULKY, 114 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný 

MILEVSKÉ KINO
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www.milevskem.cz
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• SPOLEČNÍK 
čtvrtek 30., pátek 31. 1. 20:00
USA – Thriller, Sci-fi, Horor – Nový druh milo-
stného příběhu od studia New Line Ci-
nema, které uvedlo Zápisník jedné lásky,
a od nespoutaných tvůrců filmu Barbar.
Tvůrci slibují nevšední až zvrácený milostný
příběh. 
TITULKY, 97 min. vstupné: 130 Kč
do 15 let nepřístupný

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + ROZZUM V DIVO-
ČINĚ 
pátek 31. 1. 09:00
USA – Animovaný, Dobrodružný – Co se
stane robotovi, když se ocitne na opuště-
ném ostrově? Animáku předchází tvořivá
dílnička.
DABING, 101 min. vstupné: 80 Kč

• PADDINGTON V DŽUNGLI 
pátek 31. 1., sobota 1., neděle 2. 2. 17:30
USA – Animovaný, Dobrodružný – Oblí-
bený méďa, známý milovník   marmelády,
je tentokrát ztracen v džungli při vzrušují-
cím dobrodružství, ve kterém jde o hodně.
DABING, 106 min. vstupné: 140 Kč 

• HOLKA OD VEDLE
sobota 1., neděle 2. 2. 20:00
ČR – Komedie, Romantický – Celovečerní
film vypráví příběh třicetileté Kristýny, oby-
čejné holky z malého města, která se roz-
hodne vzdorovat očekávání svých rodičů
a najít si vlastní cestu ke štěstí.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 90 min. vstupné: 140 Kč 

• NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 
středa 1. 1. 17:30
Město a Dům kultury Milevsko srdečně
zvou na tradiční novoroční ohňostroj. 
nám. E. Beneše

• VÁNOČNÍ PRÁZDNINOVÁ DÍLNA +
V HLAVĚ 2
pátek 3. 1. 09:00
Co se právě odehrává v hlavě čerstvé
teenagerky Riley? Tvořit budeme zimní de-
korace. 
Milevské kino vstupné: 80 Kč

• LOUTKOVÁ POHÁDKA – O VODNÍKOVI
A VÍLE AMÁLCE 
sobota 4. 1. 15:00
Vodníčkovo dobrodružství, zamilovaná
víla Amálka a plno jiných pohádkových
postav. Hraje: loutkový soubor při DK Mi-
levsko.
loutkový sál vstupné: 30 Kč

• ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ PRO ZAČÁTEČ-
NÍKY – ZAHÁJENÍ KURZU 
úterý 7. 1. 16:30-17:30
Poslední volná místa si můžete zamlouvat
v kanceláři DK.
taneční sál cena: 1000 Kč/10 lekcí

• JEMNÁ JÓGA S KRISTÝNOU – ZAHÁJENÍ
KURZU 
středa 8. 1. 19:00-20:00
Cyklus 6 lekcí – procházka celým tělem.
Tato lekce zaměřená na chodidla je
zdarma. Lektorka: Krystýna Sedláková,
více na www.milevskem.cz.
sportovní sál cena: 690 Kč/6 lekcí

• ŠKOLNÍ PLES 2. ZŠ MILEVSKO
sobota 11. 1. 19:00
K tanci a poslechu zahraje kapela Eliza-
beth. Připravena jsou taneční vystoupení,
bohatá tombola a nebude chybět ani
půlnoční překvapení žáků devátých tříd. 
prostory DK vstupné: předprodej 200 Kč,

na místě 250 Kč

• POHÁDKOVÝ KARNEVAL 
neděle 12. 1. 14:30-17:00
Maminko a tatínku, chystejte masky,
jdeme na karneval! Vstupné platí každý
návštěvník starší 2 let.
velký sál vstupné: předprodej 100 Kč, 

na místě 130 Kč

• TOULKY ZA POZNÁNÍM – VELKOMĚSTA
USA
pondělí 13. 1. 18:00
Povídání o 6měsíčním putování po USA.
Přednáší oblíbené cestovatelky Deny &
Carol. 
výuková učebna vstupné: 50 Kč

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 14. 1. 12:00-15:00
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny. 
učebna 2

• TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
čtvrtek 16. 1. 19:00-21:30
Kurz pod dohledem tanečních mistrů Ja-
roslava a Aleny Bolkových. Přihlášky do
13. ledna v kanceláři DK. 
velký sál vstupné: 1500 Kč/osobu

• DIVADLO – LUCERNA
neděle 19. 1. 19:00
Dům kultury Milevsko a Spolek divadelních
ochotníků Vás srdečně zvou na divadelní
hru od Aloise Jiráska.
velký sál vstupné: předprodej 100 Kč, 

na místě 140 Kč, 
členové SK ZVVZ Milevsko 50 Kč

• RYBÁŘSKÝ PLES
sobota 25. 1. 20:00
Pořádá Český rybářský svaz, z. s. místní or-
ganizace Milevsko. Těšit se můžete na bo-
hatou tombolu. K tanci a poslechu hraje
kapela Elizabeth. 
velký sál + přísálí vstupné: 200 Kč

• ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – NEJVĚTŠÍ SHOW 
neděle 26. 1. 15:00
Největší show a to nejen s našimi nejlepšími
hity. Čeká vás i úžasná světelná podí-
vaná. Vstupenky pořídíte na www.ticket-
portal.cz.
velký sál vstupné: předprodej 380 Kč, 

na místě 400 Kč

• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MĚSTA MILEVSKA
středa 29. 1. 17:00
velký sál

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + ROZZUM V DIVO-
ČINĚ 
pátek 31. 1. 09:00
Přijďte nejdříve na tvořivou dílničku a pak
se podívat na animák Rozzum v divočině
o tom, co se stane robotovi, když se ocitne
na opuštěném ostrově?
Milevské kino vstupné: 80 Kč

• PŘIPRAVUJEME:

• DIVADLO – DOKUD NÁS MILENKY NEROZ-
DĚLÍ 
neděle 2. 2. 19:00
Kolik milenek je zapotřebí ke zkáze jed-
noho manželství? To Vám prozradíme ve
skvělé francouzské komedii. 
velký sál + balkon vstupné: 

předprodej od 390 Kč, na místě 450 Kč

• PLES MĚSTA MILEVSKA 
pátek 7. 2. 19:15
K tanci i poslechu hraje Swing Band Tábor,
těšit se můžete i na speciálního hosta a vy-
nikajícího zpěváka Petra Koláře. Večerem
nás provede moderátor Jakub Valeš. 
prostory DK Milevsko vstupné: 350 Kč

• 7 PÁDŮ HONZY DĚDKA 
pátek 14. 2. 19:00
Populární talk show 7 pádů Honzy Dědka
míří do Milevska! 
velký sál vstupné: 490 a 420 Kč

• WORKSHOP ZIMNÍ MALOVÁNÍ 
čtvrtek 2. až pátek 3. 1. 14:00-16:00
Zpestřete dětem vánoční prázdniny netra-
dičním malováním a zábavnými aktivi-
tami. 

vstupné: 30 Kč 

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA V KINĚ 
pátek 3. 1. 09:00
Galerie se přesouvá na dopoledne do
kina! Pro děti je přichystané tvoření zimní
dekorace a následně promítání pohádky
V hlavě 2. 

vstupné: 80 Kč
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GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz



• VERNISÁŽ MOTORKÁŘI A TI DRUZÍ 
pondělí 6. 1. 17:00
Srdečně vás zveme na slavnostní zahájení
výstavy fotografií od Mayi Petříčkové.

vstupné: zdarma

• VÝSTAVA MOTORKÁŘI A TI DRUZÍ
úterý 7. až pátek 31. 1. 
Výstava fotografií od Mayi Petříčkové,
která zachycuje syrové emoce motorkářů
a scény z prostředí ulice. 

vstupné: dospělí 30 Kč, 
děti, ZTP, senioři 15 Kč

• HUDEBNÍ SKLEPY – KRISTÝNA RYŠKA &
ONDŘEJ FENCL 
středa 22. 1. 19:30
Básně a písně, zhudebněná poezie, 
Seifert, Skácel, Hrabě, Holan, Hrubín, Kai-
nar... herečka Kristýna Ryška (dříve Pod-
zimková) kovaná v recitaci, klávesista
a kytarista Ondřej Fencl zabydlený v mu-
zice.

vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 290 Kč

• VÝZNAMNÉ DNY: DEN NAROZENÍ
J. R. R. TOLKIENA 
pátek 3. 1. 21:00
Pozdvihněte číše, slavíme narození jed-
noho velikána. Přesně ve 21 hodin si Tol-
kienovi fanoušci každoročně připíjí na jeho
počet. Připojíte se k nám?
sociální sítě

• VÝSTAVA: LETEM GRAFICKÝM SVĚTEM 
od úterý 7. 1. 08:00-17:00
Prezentace žáků výtvarného oboru Zá-
kladní umělecké školy Milevsko. Ke zhléd-
nutí na chodbě knihovny do konce ledna.
chodba knihovny

• SETKÁNÍ SE SPISOVATELI: JITKA LUDVÍ-
KOVÁ
čtvrtek 16. 1. 18:00
První beseda roku 2025 je tady! Jihočeská
rodačka Jitka Ludvíková, autorka detek-
tivních románů, představí mimo jiné svou
novou knihu Chcípneš.
kavárna Za oknem vstupné: 150 Kč

• PŘEDNÁŠKA: NEBOJTE SE HOSPICE 
úterý 21. 1. 17:00
Kdy je třeba hospicová péče? Co 
od hospice můžete očekávat? Přednáší
Mgr. Milada Štojdlová, zdravotní sestra
a zakladatelka Domácího hospice Athelas.
studovna vstupné: zdarma

• VÝZNAMNÉ DNY: #LIBRARYSHELFIE DEN 
středa 22. 1. celý den
Jsi milovníkem knih a selfíček? Přijmi výzvu
pro dnešní den! Vyfoť se s regálem plným
knih a sdílej na sociální sítě s hashtagem
#LibraryShelfie.
sociální sítě

• LISTOVÁNÍ: HISTORKY Z TINDERU II 
neděle 26. 1. 20:00
Lucie přichází s další várkou milostných ka-
rambolů, vypečených historek a pepr-
ných i bláznivých příběhů ze světa
randění. Rezervace míst předem.
kavárna Za oknem vstupné: 200 Kč 

• PŘEDNÁŠKA: ŽENA Z RALLYE KASKADÉR-
KOU
čtvrtek 30. 1. 17:30
Míša Maňovská patří k předním jezdkyním
rallye. Za sebou má také účinkování
v řadě filmů a seriálů – figurovala zde
v akčních scénách jako kaskadérka.
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• ZIMNÍ STADION: 
Rozpis veřejného bruslení na www.spos-
milevsko.cz.
3.1. 19:00 HC muži A – HC Soběslav
4.1. 10:00 HC st. žáci – HC Klatovy

12:15 HC dorost – HC Pelhřimov
5.1. 17:00 TJ Božetice – Střelci J. Hradec
11.1. 10:00 HC ml. žáci – Strakonice

17:00 HC muži A – Hluboká n. Vl.
18.1. 10:00 HC st. žáci – Č. Krumlov

12:15 HC 3. třída – České 
Budějovice, Veselí n. L.

19.1. 11:00 HC ml. žáci – HC Tábor
17:00 TJ Božetice – Vimperk

25.1. 12:15 HC dorost – V. Popovice
17:00 HC muži A – Veselí n. L.

26.1. 11:00 HC st. žáci – Písek

• SPORTOVNÍ HALA:
5. 1. 09:00 OFS Písek WU13 výběry
11. 1. 08:00 FRISBEE Písek
18. 1. 08:00 FBC elévky

18:00 FBC muži A
19. 1. 08:00 FBC MINI
25. 1. 08:00 FBC muži B
26. 1. 09:00 Florbal Písek

• SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00 

• PĚŠKY PŘES PRŮLIV LA MANCHE 
leden-únor

Chodíme pro zdraví zimní přírodou. Po-
čítejte, kolik jste v lednu a v únoru na-
chodili. Výsledky hlaste na mail
skzvvz@seznam.cz do 10. března.

• SETKÁNÍ S PROCVIČOVÁNÍM PAMĚTI:
TRÉNINK PAMĚTI S MĚSTSKOU KNIHOVNOU
čtvrtek 9., 16., 23. a 30. 1. 13:30–15:00 
Přihlášky na tel. 737 232 679 nebo email:
skzvvz@seznam.cz
klubovna nad Lidovkou

• DIVADLO NA VINOHRADECH – MOLIÈRE:
LAKOMEC
sobota 11. 1.

• ZAVŘENO – NOVÝ ROK
středa 1. 1.

• NOVÝ ROK = NOVÉ JÁ (BAZÁREK PRO
KLIENTY), POKEC O SILVESTRU
čtvrtek 2. 1.

• NOVOROČNÍ JEDNOHUBKY
pondělí 6. 1.

• POKEC NA PŘÁNÍ S POPCORNEM
úterý 7. 1.

• OHLÉDNUTÍ ZA VÁNOCI
středa 8. 1.

• KDO JE KDO? + PREVENTIVNÍ TÉMA-
KOHO RESPEKTUJEME A UZNÁVÁME?
čtvrtek 9. 1.

• FILMOVÝ PÁTEČEK
pátek 10. 1.

• SOUTĚŽ: SCHOVANÁ ZVÍŘÁTKA
pondělí 13. 1.

• CO S VOLNÝM ČASEM?
úterý 14. 1.

• POLOLETÍ ZVLÁDNEME!
čtvrtek 16. 1.

• PALAČINKY
úterý 21. 1.

• PREVENTIVNÍ TÉMA: BEZPEČNOST NA IN-
TERNETU
středa 22. 1. 

• UČŇÁK, STŘEDNÍ, VEJŠKA?
čtvrtek 23. 1.

• SILÁK KLUBU FANOUŠ
čtvrtek 30. 1.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz
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• TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ J. GRÖGERA
A M. BLAHOVCE 
středa 15. 1. 16:00
sál ZUŠ 
• KONCERT PRO SENIORY
středa 22. 1. 14:00 
KD, ul. Gen. Svobody
• KONCERT ŽÁKŮ
čtvrtek 23. 1. 17:00
sál ZUŠ

• SILVESTROVSKÝ VÝLET
úterý 31. 12.
a) Do okolí Bernartic – Informace budou
ve vývěsních skříňkách a na webu. Vede
Jaroslav Mácha.
b) Do Přeštěnice – odchod od Humaniky
v 10:00 hod. Vede Zuzana Sekalová
• TRADIČNÍ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA DO
OKOLÍ MILEVSKA
středa 1. 1.
Sraz ve 14:00 u sokolovny.
Vede Jindřich Janouch
• VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
úterý 28. 1. 18:00
Program doplní promítání z cest. Organi-
zační zajištění – Jaroslav Mácha.            
DK – loutkový sál 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

ZUŠ MILEVSKO
LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

PŘIVÍTEJTE NOVÝ ROK 
S OHŇOSTROJEM V MILEVSKU!

Město Milevsko ve spolupráci s Domem kultury Milevsko vás srdečně zve na tradiční
Novoroční ohňostroj, který se uskuteční v pondělí 1. ledna 2025 od 17:30 hodin na
náměstí E. Beneše. Přijďte společně přivítat nový rok ve slavnostní atmosféře plné
světelných efektů a hudby!
Ohňostroj se na náměstí E. Beneše koná pravidelně, a ani letos tomu nebude jinak.
Z důvodu bezpečnosti však bude část náměstí v blízkosti odpaliště uzavřena. Pro
diváky je určena vyhrazená zóna, odkud jsou optimální podmínky pro sledování oh-
ňostroje – nabízí nejlepší výhled a zároveň zde bude zajištěn kvalitní poslech
doprovodné hudby, která akci umocní.
Bezpečnostní opatření jsou navržena tak, aby všichni návštěvníci mohli akci prožít
bez starostí. Odpaliště bude umístěno mimo divácký prostor a organizátoři spolu
s policií budou dohlížet na hladký průběh celé akce. Prosíme návštěvníky, aby re-
spektovali vyznačené zóny a pokyny pořadatelů.
Přijďte s rodinou, přáteli nebo sousedy a přivítejte nový rok ve velkém stylu. Těšíme se
na vás!

Město Milevsko a Dům kultury Milevsko



SLUNÍČKO NA ZIMNÍM STADIONU
Veselý smích a nadšení
bylo minulé týdny slyšet
ze zimního stadionu, kde
předškoláci z Mateřské
školy Sluníčko absolvovali
své první lekce bruslení. 
Pod vedením zkušených
trenérů se seznámili s bru-
slemi, učili se udržovat rov-
nováhu a pomalu, ale jis-
tě, se začali pohybovat
po ledové ploše. Někteří
mladí bruslaři se hned
chopili pomůcek, které
pomáhaly se stabilitou.
Jiní se pokusili bruslit sa-
mostatně, i když na za-
čátku to znamenalo pár
pádů. Pro mnohé z dětí
to byla vůbec první zku-

šenost s bruslením. Bylo krásné sledovat, jak se den ode dne
zlepšují a získávají sebevědomí. 
Bruslení na zimním stadionu bylo nejen zábavou, ale také dů-
ležitou součástí pohybového rozvoje dětí. Byl to výborný
způsob, jak děti naučit novým dovednostem, zlepšit jejich
koordinaci a zároveň posílit jejich zdraví a lásku ke sportu. Kdo
ví, možná právě mezi nimi vyroste budoucí hokejista nebo
krasobruslařka! Moc děkujeme trenérům z HC Milevsko. 

Kolektiv MŠ Sluníčko

MŠ KYTIČKA
ADVENTNÍ ČAS

Adventní čas, tedy dobu radostného očekávání příchodu
Ježíška, prožily děti v MŠ Kytička v naději a očekávání, ale
také trochu v obavách, jestli přece jenom nebylo občasné
zazlobení za hranou, a jak se s ním popasuje Mikuláš se svým
doprovodem. Všechno nakonec dobře dopadlo, děti si užily
Mikulášskou nadílku bez strachu, a pokud se někdo přesto
trošku bál, byly tu paní učitelky, které poskytly bezpečnou
náruč. Divadelní představení „Vánoční hvězda“ dětí ze ZUŠ

MŠ SLUNÍČKO
VÁNOČNÍ DÍLNIČKA 
PRO NEJMENŠÍ

Druhý adventní týden se v Mateřské škole Sluníčko konala vý-
jimečná akce pro nejmenší děti z oddělení Myšiček. Spo-
lečně se svými rodiči se poprvé zúčastnili vánočních dílniček,
které přinesly do školky kouzelnou atmosféru blížících se
Vánoc.
Rodiče i děti společně vyráběli vánoční dekorace z přírod-
ních materiálů. Malé ruce s nadšením zdobily šišky, které se
měnily v krásné ozdoby. Každé dítě mělo možnost vytvořit si
svůj vlastní malý vánoční stromeček z barevné čtvrtky, který
ozdobily podle své fantazie. Nechyběly ani vánoční omalo-
vánky, které děti s nadšením vybarvovaly, a tak vznikaly ob-
rázky plné vánoční radosti a pohody.
Vánoční dílnička se setkala s velkým úspěchem a rodiče i děti
si společně užili odpoledne plné tvoření a příjemné atmosféry.
Tato akce přispěla k utužení vzájemných vztahů mezi školkou,
rodiči a dětmi a všem zúčastněným navodila sváteční ná-
ladu.
Těšíme se na další společné akce, které podobně jako tato
dílnička přinesou radost a nezapomenutelné chvíle dětem
i rodičům. 

Kolektiv MŠ Sluníčko
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DO NOVÉHO ROKU S TOULAVOU
V zimních měsících se v turistické oblasti Toulava od Tábora až
k nám, která zahrnuje Milevsko, Táborsko, Bechyňsko a Sedl -
čansko, připravujeme na nadcházející sezónu. Turisty čeká
v příštím roce hned několik novinek. Do kempů a na další
místa podél řeky Vltavy přibydou nové mapy řeky a okolí, kde
budou vyznačena nejen místa na výlet, ale také informace
pro ty, kteří se vydají po řece na lodi. K tomu bude k dostání
i kapesní materiál v podobě trhací mapy, který poslouží 
k orientaci mezi nabídkou služeb v okolí Orlické přehrady. Vše
je součástí produktu Orlík a Vltava. Všechny turisty potom
čeká nový průvodce po Toulavě, který představí tipy na výlety
v  tématech, jako jsou výlety s dětmi, zážitkové hry, aktivní
zážitky, hrady a zámky a kam do přírody. V průvodci najdete
řadu fotografií a také odkazy na web Toulavy, kde se dozvíte
veškeré podrobnosti. K tomu ještě vznikl přehledný materiál
o hlavních turistických trasách, cyklotrasách a památkách.
Na jaře příštího roku se můžete těšit i na zcela novou kartu Tou-
lavka s hrou pro děti. Když na toulky, tak do Toulavy.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko



VÁNOČNÍ JARMARK
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MŠ PASTELKA
VÁNOČNÍ ČAS V PASTELCE

V  předvánočním čase se naše mateřská škola proměnila
v kouzelný svět plný radosti, tvoření a očekávání. Advent
jsme zahájili tradičními tvořivými dílničkami, kde si děti společně
s rodiči mohly vyrobit krásné vánoční ozdoby na stromeček.
Bylo radostné sledovat, jak společné chvíle u stolu plného
třpytek a barev stmelují celé rodiny. Po skončení dílniček
jsme vyšli na školní zahradu, kde jsme vyrobenými ozdobami
ozdobili stromeček a slavnostně ho rozsvítili. Zpívaly se koledy,
děti přednesly krátkou básničku, a atmosféru doplnil horký
čaj a vánoční cukroví, o které se postaraly naše šikovné ma-
minky.
Začátkem prosince k nám zavítal Mikuláš s čertem. Děti s na-
pětím čekaly, zda budou v knize hříchů a jak Mikuláš jejich
celoroční snažení ohodnotí. Po krátkých básničkách se ale
ukázalo, že všechny děti byly hodné a každé si odneslo
balíček plný dobrot. Ti odvážnější si s čertem dokonce plácli
a všichni si odnesli nezapomenutelný zážitek.
K vrcholům adventu patřily naše vánoční besídky v  ateliéru
MŠ, kde děti předvedly, co si pro rodiče a prarodiče připravily.
Dojemné chvíle vykouzlily úsměvy i slzičky dojetí, a rodiče
ocenili nejen vystoupení, ale i atmosféru plnou lásky a radosti.
Po příchodu do třídy našly pod vánočním stromečkem dárky,
které Ježíšek přinesl. Každé dítě mělo možnost rozbalit a odnést
si domů svůj dárek. Radost z nových hraček a pomůcek pro
všechny byla veliká.
Adventní čas v naší školce byl plný zážitků, které nejenže roz-
jasnily dětské tváře, ale také připomněly všem dospělým, jak
důležité je zastavit se a užívat si společné chvíle. Děkujeme
všem rodičům za jejich spolupráci a přejeme hodně zdraví
a štěstí v celém novém roce.

Kolektiv MŠ Pastelka

v Milevsku a pohádka divadélka Okýnko „O zlobivém andě-
líčkovi“ navodily slavnostní atmosféru, která děti provázela
při pečení perníčků, výrobě přáníček nebo dárečků pro své
blízké. Malý dáreček v  podobě nazdobeného perníčku si
děti mohly vyrobit i 17. prosince při návštěvě zážitkové herny
Perníčkovna v Počepicích, kde se děti interaktivní formou se-
známily s tradicí pečení a zdobení perníku. Vánoční setkání
v mateřské škole s rodiči, ostatními rodinnými příslušníky, dětmi
i dětmi, které už naši MŠ opustily, bylo příjemným završením.
Společně strávený čas při povídání, tvoření, ale i hraní byl za-
končený společným zpíváním koled na zahradě MŠ. Děkujeme
všem rodičům za vynikající občerstvení, ale hlavně za celý
rok 2024 na společné cestě. 
Přejeme všem pevné zdraví, hodně radosti, klidu a rovnováhy
v roce 2025 a těšíme se na spoustu nových společných zážitků.

Kolektiv MŠ Kytička 

1. ZŠ MILEVSKO
ČERTOVSKÁ STEZKA PLNÁ
ODVAHY A SMÍCHU

Setmělou školou se v úterý 3. prosince v podvečer ozývalo
dětské výskání. To výskaly v tmavých chodbách a třídách
naší školy odvážné dětí, které si troufly projít Čertovskou
stezkou plnou pekelných úkolů.
Čertice (paní učitelky z 1. stupně a jejich asistentky), které
stezku připravily, si daly záležet, aby děti musely prokázat
nejen odvahu, ale i šikovnost a spolupráci. Každé stanoviště
skrývalo jiný úkol, který děti s nadšením zdolávaly. Zatímco se
malí odvážlivci potili a bavili v pekelných zkouškách, rodiče si
mohli dopřát odpočinek v Čertovské kavárně.
Občerstvení, které bylo k dispozici, připravili nejen dospěláci,
ale především děti z kroužku vaření. Nadšené reakce hostů
byly důkazem toho, že se jim příprava občerstvení opravdu
povedla.
„Bylo to úžasně zorganizované. Děti si to opravdu užily a my
dospělí jsme si mohli hezky odpočinout v příjemné atmosféře
kavárny,“ pochvalovala si jedna z maminek.
Příjemné ohlasy a spokojenost účastníků jsou nejlepším
důkazem toho, že Čertovská stezka bude ještě dlouho patřit
mezi oblíbené akce naší školy.
Vydařená stezka měla i dobročinný přesah. Dobrovolný 
příspěvek na nadaci Dobrý anděl, který se během večera
vybral, dosáhl magické částky 6 666 Kč.

Mgr. Eva Syrovátková



A pomalu se chystáme usednout zpátky do opuštěných
lavic. Vánoční prázdniny pomalu končí, dárečky jsou roz-
dané a my vám ještě dlužíme povídání o tom, co jsme zažili
v prosinci. 
Čerti opravdu přišli. Hodné děti odměnili sladkou nadílkou,
ty zlobivé přislíbily polepšení, a tak se Mikuláš smiloval a čerti
nakonec odešli s  nepořízenou. Proto jsme ještě ten den
mohli společně navštívit ZUŠ a jejich příběh Vánoční
hvězda, ve kterém hvězdy poznaly tradice, zvyky, laskavost
a lásku.
Celý prosinec jsme také při hodinách pracovního vyučování
a výtvarné výchovy vyráběli vánoční výrobky, které jste
mohli vidět na vánočních trhách v neděli 8. prosince
v domě kultury. Tímto bychom vám chtěli ještě jednou po-
děkovat za to, že jste se u nás zastavili a podpořili nás. Za
odměnu jsme šli do kina, kde jsme zhlédli dobrodružnou po-
hádku Malý velký pes. 
Závěr roku jsme završili tradičním pečením vánočního cu-
kroví a besídkami. Jednu v domovské škole v Písku, kde jsme
vystoupili se scénkou „Jak to bylo s  Ježíškem“, a druhou
u nás v Milevsku.
Do nového roku 2025 vám žáci i zaměstnanci ZŠ a ZŠ spe-
ciální přejí hodně zdraví, štěstí a úspěchů. Budeme rádi, když
nás i nadále budete sledovat na našem facebookovém
profilu.

Kolektiv ZŠ a ZŠS

GYMNÁZIUM MILEVSKO
PROSINCOVOU VÝUKU ZPESTŘILY
VÁNOČNÍ TRADICE

Vánoční tradice zpestřily výuku i na milevském gymnáziu.
Od pondělí 2. prosince zdobila vestibul školy krásná jedlička,
ve čtvrtek 5. prosince se žáci kvarty (na snímku) postarali
o rozruch během výuky, když obešli jednotlivé třídy v pře-
strojení a neukázněným žákům pohrozili jako čerti metlou.
V týdnu před vánočními prázdninami se všichni gymnazisté
společně sešli v sokolovně jako diváci i jako tvůrci kulturního
programu školní besídky. Poslední školní den roku 2024 si
společně zasportovali při tradičním vánočním turnaji tříd-
ních kolektivů. Na programu byl volejbal, přehazovaná
a florbal.

Mgr. Jana Plavcová

2. ZŠ MILEVSKO
VÝLET DO SALZBURGU

Žáci 2. stupně naší školy a ZŠ Kovářov navštívili adventní Salz-
burg.  Prohlídka hradu a historická procházka městem se
završila nádhernými adventními trhy.

Ing. Helena Pištěková

Na symbolické datum 12. prosince připadl v naší škole Vánoční
jarmark, který připravili žáci druhého stupně se svými učiteli.
Každá třída měla svůj stánek s různorodými výrobky, návštěvníci
si tak mohli domů odnést vánoční svícny, něžné andílky,
balíčky s cukrovím a perníčky, pečený čaj, koupelovou sůl,
mýdla, svíčky, ozdoby z korálků a mnoho dalšího. 
Součástí jarmarku byl navíc Vánoční bazárek, kde se prodávaly
darované předměty od rodičů, žáků i učitelů. 
Výtěžek z  Vánočního bazárku (14  160 Kč) i dobrovolné
příspěvky z akce Čertovská stezka (6 666 Kč) budou věnovány
na charitativní účely organizace Dobrý anděl. 

Mgr. Veronika Palusová
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ZŠ A ZŠ SPECIÁLNÍ MILEVSKO
ZDRAVÍME VÁS V NOVÉM ROCE
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VÁNOČNÍ BESÍDKA 
PROACTIVE MILEVSKO

V sobotu 14. prosince se ve sportovní hale konala tradiční
vánoční besídka našeho oddílu Proactive Milevsko. Besídky
se zúčastnily všechny děti klubu, které měly možnost před-
vést rodičům své dovednosti a ukázat, co během sezóny na-
trénovaly. Program byl naplněn sólovými sestavami
jednotlivkyň, společnými skladbami a vystoupeními, která
byla připravena speciálně pro vánoční besídku. Po sportovní
části čekalo děti překvapení – u ozdobeného vánočního
stromečku si mohly rozbalit dárečky, které jim vykouzlily ús-
měvy na tvářích. Děkujeme všem trenérům a rodičům za
veškerou pomoc a podporu během celého roku a dětem
za jejich píli, nadšení a skvělé výkony. Vánoční besídka byla
krásnou tečkou za letošní sezónou, plnou sportovních úspě-
chů a společných zážitků. Přejeme všem mnoho radosti
i úspěchů v nadcházejícím roce!

Proactive Milevsko

ADVENTNÍ DÍLNIČKA V MUZEU
MAŠKAR PŘILÁKALA DĚTI
I DOSPĚLÉ

V neděli 1. prosince se v muzeu uskutečnila tradiční adventní
dílnička, která zahájila vánoční atmosféru ve městě. 
Návštěvníci měli možnost vyrobit si vlastní vánoční dekorace,
jako například adventní věneček, andílka, zápich nebo oz-
dobu na stromeček. Kreativní atmosféru doplňovalo malo-
vání na obličej, které proměnilo děti v rozesmáté soby,
andílky či vánoční skřítky.
Nechyběl ani vánoční bar, kde si účastníci mohli pochutnat
na teplém punči, domácím cukroví a dalších dobrotách.
Děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli, a těšíme se na
další setkání! 

Dům kultury Milevsko, 
provozovatel Muzea milevských maškar

VÁNOČNÍ BESÍDKA

Uplynulý rok uzavřely moderní gymnastky milevského Sokola
tradiční vánoční besídkou, která proběhla v sobotu 14. prosince
v sokolovně. Program besídky tvořily převážně závodní sestavy,
v rámci hodnocení roku došlo i na krátkou projekci fotek,
která mapovala události uplynulého roku. Protože je besídka
určená všem členkám oddílu, představila se prvně divákům
i nejmladší děvčátka z přípravky, která trénují teprve od září.

Mgr. Jana Plavcová

O VODNÍKOVI A VÍLE AMÁLCE
Na sobotu 4. ledna při-
chystal Loutkový soubor
při DK Milevsko pohádku
s  názvem O vodníkovi
a víle Amálce. Děti se
mohou těšit na vodníč-
kovo dobrodružství, na
zamilovanou vílu Amálku
a plno jiných pohádko-
vých postav. Ani čerti ne-
budou chybět. Mohou si
též s loutkami zazpívat

a hastrmánkovi pomáhat. Pohádka má čtyři jednání a určitě
v ní vše dobře dopadne. Loutky se už na malé diváky moc
těší. Tak přijďte a vezměte s sebou rodiče, nebo babičky
a dědečky. Pohádka začíná v  15 hodin v  loutkovém sále.
Vstupenky za 30 Kč zakoupíte na www.milevskem.cz.

Dům kultury Milevsko

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Spolek pro rozvoj kultury v Milevsku pořádá i v roce 2025 oblí-
benou Univerzitu třetího věku. Tentokrát s názvem Z Milevska
všemi směry. Bude se jednat o 8 přednášek a 6 exkurzí směřu-
jících do okolních regionů. Cílem budou různé druhy památek,
tedy nejen hrady, zámky a církevní památky, ale i technické
unikáty a přírodní zajímavosti.
Za zmínku jistě stojí zámek Vrchotovy Janovice, hrad Vimperk,
Kominické muzeum nedaleko Dírné nebo lomy Amerika na
Berounsku. Hlavními lákadly určitě budou díla Jana Blažeje
Santiniho na Vysočině či letohrádek Hvězda v Praze. A mnoho
dalších…
V  tuto chvíli je kurz zcela obsazen! Můžete se však hlásit
lektorce, paní Šárce Semanové, jako náhradníci, a to 
e-mailem na adrese sarka.semanova@centrum.cz.

Šárka Semanová
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NEJEN VÁNOČNÍ NADÍLKA
POTĚŠILA SENIORY

Beseda o terapeutických psech pro nevidomé.

Knihovna přišla do domova – knihovnice Markéta Kotmelová.

Konec roku 2024 byl pro obyvatele Domova pro seniory
štědrý, nejen proto, že každého pod Stromem splněných
přání čekal vánoční dáreček od neznámého dárce, ale i celý
Advent se mohli těšit z  vánočních akcí. Hravé vystoupení
předvedli předškoláčci z MŠ Sluníčko, s Milevským dětským
sborem jsme si zazpívali koledy, žáci 1. ZŠ vystoupili s pohád-
kou a Skauti rozzářili domov Betlémským světlem. Radost
a štěstí, které pokaždé akce přinesou, se nedá ničím nahra-
dit.
Poděkování patří i dalším organizacím i jednotlivcům z Mi-
levska, kteří ochotně věnují pozornost našim seniorům,
v mnohých případech je to dobrovolná práce, která přináší
potěšení na obou stranách. A jak ten rok 2024 v Domově pro
seniory vypadal? Každý měsíc do domova přicházely děti
z MŠ Kytička a společně si s babičkami a dědečky povídali,
hráli, tvořili. Péči o čtení  věnovala a knihy přinášela knihov-
nice Markéta Kotmelová, Galerie M zorganizovala workshop
tečkování, Nadační fond Mathilda přišel s besedou o tera-
peutických psech pro nevidomé, knihovna zorganizovala
mladé dobrovolnice, které předčítají z knih, každé pondělí
seniory navštěvoval s knihou a čtením pan Jan Švejda, do-
cházela k nám p. Tereza Ručkayová s terapeutickým psem,
studentky a studenti SOŠ oboru sociální činnost významně
pomohli při sportovních hrách a výletu do milevského kláš-
tera. 
Děkujeme všem, kteří se rozhodli zapojit do jakékoli akce
a dali tak lásku a radost druhým a zpříjemnili tím život lidem
v Domově pro seniory. A co si do nového roku přát? Když
nás takových bude více, společně můžeme ukázat, jak moc
nás naši senioři zajímají a jak rádi je máme.

Jana Nováková, Sociální služby města Milevska



JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylo-
sovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do úterý
14. ledna na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na divadelní hru Lu-
cerna, která se uskuteční v DK Milevsko v neděli 19. ledna od
19 hodin. K odpovědi nezapomeňte připojit své celé jméno
a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: kolo v Sibiřské ulici
Výherci: Jiří Koutník, Jiří Pišvejc a Petr Vlasák, Milevsko

ŽÁKYNĚ SOKOLA SLAVILY VÁNOCE
Také v letošním roce se mladší žákyně Sokola Milevsko při po-
slední cvičební hodině v roce 2024 vydaly nazdobit vánoční

stromeček pro lesní zvěř. Vycházely
po tmě, tak si vhodný stromek
musely vyhledat s přinesenými svě-
týlky. Po nazdobení stromku se
vrátily zpět do zhasnuté sokolovny,
kde si každá také s pomocí svě-
týlka hledala malý dáreček v po-
době pamlsků. Nakonec si za do-
provodu hry na flétnu Olenky Ma-
touškové zazpívaly i se svými cvi-
čitelkami některé koledy a popřály
si hezké Vánoce.                     

Marie Samohýlová
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